EMENDA Nº 58 AO PROJETO DE LEI Nº 639, DE 2008

SL Nº 514, DE 2008
Acrescente-se o seguinte artigo 42 e renumerem-se os demais

Artigo 42 – Será criada a Agencia Ambiental Regional, que atuará na condução das políticas públicas a serem implantadas, e terá caráter consultivo e deliberativo, tendo a sua atribuição regulamentada por Decreto.

Justificativa

Será implantada Agência Ambiental Regional que atuará no suporte das ações regionais.

Sala das Sessões, em 8/10/2008
a) Roberto Felício a) Adriano Diogo a) Ana do Carmo a) Ana Perugini a) Antonio Mentor a) Carlinhos Almeida a) Donisete Braga a) Enio Tatto a) Hamilton Pereira a) José Cândido a) José Zico Prado a) Marcos Martins a) Maria Lúcia Prandi a) Mário Reali a) Rui Falcão a) Sebastião Almeida a) Simão Pedro a) Vicente Cândido